- 195,23 errore prolabitur. Nam quid diutius \*dicendum\* est de errore sensuum, quando nec
- 200,23 speculationum. His igitur ita propositis \*dicendum\* videtur, quot generibus omnis cantilena texatur.
- 212,24 generibus cantilanae. His igitur expeditis \*dicendum\* de generibus melorum. Sunt autem tria:
- 241,16 praediximus, nunc de mediastibus est \*dicendum\*. Proportio enim est duorum terminorum ad
- 244,01 istae proportionalitates ab aequalitate procreantur \*dicendum\* est. Praedictum est enim, quod in
- 279,05 Nunc vero illud videtur esse \*dicendum\*, quemadmodum per consonantias musicas imperata possimus
- 286,18 proportione; non autem universaliter est \*dicendum\*. Nunc ad sequentia convertamur. In qua
- 351,27 his paulo post loquemur. Nunc \*dicendum\* est, quae sit vis harmonicae, de
- 357,17 ceteris in consonantiarum positione destiterit \*dicendum\* videtur. Pythagorici enim consonantias diapente ac
- 364,20 contineri. Nunc de tetrachordorum divisione \*dicendum\*. Etenim diatessaron consonantia quattuor efficitur nervis.
- 285,02 quod ultimum comprehendere possit auditus- \*dicendumque\* est semitonium minus ac semitonium maius
- 217,05 tetrachordis synaphe est, quam coniunctionem \*dicere\* Latina significatione possumus, quotiens duo tetrachorda
- 203,17 quod tonum in gemina aequa \*diceremus\* non posse disungi. Diatessaron quae est
- 213,13 est autem hoc vocabulum, ut \*diceretur\* chroma, a superficibus, quae cum permutantur.
- 223,05 cum quid a magistro Pythagora \*diceretur\*, hinc nullus rationem petere audebat, sed
- 227,22 ponebat, quae proprie vereque esse \*diceretur\*. Esse autem illa putabat, quae nec
- 179,15 Idem quoque de ceteris sensibilibus \*dici\* potest, maximeque de arbitrio aurium, quarum
- 203,09 sint media, sed quod semum \*dici\* solet, quod ad integritatem usque non
- 218,02 Diatexis vero appellatur, quae disunctio \*dici\* potest, quotiens duo tetrachorda toni medietate
- 247,07 disputationem, quae de ea diligentius \*dici\* possunt, tacite praeterseunda esse non arbitror.
- 295,24 et semitonium maius, quod apotomen \*dici\* supra retulimus, quot commatum sit, possumus
- 309,22 inferiores percussionis. Proslambanomenos, qui acquisitus \*dici\* potest, zeta non integrum et tau
- 337,18 vel parnetas in enarmonio genere \*dicimus\*. De consonantiarum speciebus. Nunc de speciebus
- 221,13 modo fieri in aere consonantiam \*dicit\*. Necessesse est, inquit, velociorem quidem esse
- 277,03 sit minor, eamque rursus diasin \*dicit\*, quam posteri semitonium minus appellavere; harum
- 185,15 + tibicinam ut spondaum caneret Pythagoras \*dicitur\*. Quod cum illa fecisset, tarditate modorum
- 185,25 patrem accusatione damnasset, inflexisse modum \*dicitur\* canendi itaque adolescentis iracundiam temperasse. In
- 189,06 musica, quae in quibusdam consistere \*dicitur\* instrumentis. Haec vero administratur aut intentione

- 195,04 definire, sed eum, qui graece \*dicitur\* pthongos, dictus a similitudine loquendi, id
- 199,04 quae continua, aut diastematike+, quae \*dicitur\* cum intervallo suspensa. Et continua quidem
- 206,07 constat elementis. Cuius quadrichordi Mercurius \*dicitur\* inventor. Quintam vero chordam post Coroebus
- 206,19 tertia idcirco, quoniam lichanos digitus \*dicitur\*, quem nos indicem vocamus. Graecus a
- 206,23 quoque lichanos appellata est. Quarta \*dicitur\* mese, quoniam inter VII semper est
- 206,25 iuxta mediam conlocata. Septima autem \*dicitur\* nete, quasi neate, id est inferior,
- 207,09 inter paramesen, quae etiam trite \*dicitur\*, et paraneten nervum medium coaptavit, ut
- 207,25 eptachordi et octachordi eptachordum quidem \*dicitur\* synemmenon, quod est coniunctum, octachordum vero
- 208,15 vocabatur. Nunc autem lichanos hypaton \*dicitur\* aliis superadditis, in quo ordine atque
- 211,23 addita est una chorda, quae \*dicitur\* proslambanomenos- ab aliquibus autem prosmelodos dicitur-
- 211,24 proslambanomenos- ab aliquibus autem prosmelodos \*dicitur\*- tonum integrum distans ab ea, quae
- 213,09 tonum progreditur. Chroma autem, quod \*dicitur\* color, quasi iam ab huiusmodi intentione
- 214,05 est igitur proslambanomenos, quae eadem \*dicitur\* prosmelodos, secunda hypate hypaton, tertia parhypate
- 214,08 si in diatono genere aptetur, \*dicitur\* lichanos hypaton diatonos, si vero in
- 214,09 diatonos, si vero in chromate, \*dicitur\* diatonos chromatica vel lichanos hypaton chromatica,
- 214,10 chromatica, si autem in enarmonio, \*dicitur\* lichanos hypaton enarmonios vel diatonos hypaton
- 215,08 lichanos diezeugmenon enarmonios. Eadem vero \*dicitur\* et paranete cum additione vel diatoni
- 217,24 Est igitur synapsis, quae coniunctio \*dicitur\*, duorum tetrachordorum vox media, superioris quidem
- 220,07 coalescunt; tunc fit ea, quae \*dicitur\* consonantia. Cum vero simul pulsus sibi
- 220,09 compositum sonum, tunc est, quae \*dicitur\* dissonantia. Ubi consonantiae repperiantur. In his
- 241,22 proportionem, quam secundus ad tertium, \*dicitur\* haec proportionalitas, estque inter III terminos
- 243,19 est differentia. Geometrica vero secunda \*dicitur\*, quod similis est qualitas proportionis. Armonica
- 258,13 consonantia subtrahamus, relinquatur spatium, quod \*dicitur\* tonus. Sesquitercium vero si proportioni sesquialterae
- 263,06 si duplicetur, illud efficit, cuius \*dicitur\* esse dimidium. Si vero illud implere
- 264,02 stare, nunc ea, quae apotome \*dicitur\*, in quibus possit minimis constare numeris
- 266,12 Continuus enim versus, qui limes \*dicitur\*, octuplos numeros tenet. A sexto vero
- 293,16 contineant diapason et sam, quae \*dicitur\* sex tonorum. Sit enim A CCLXII.CXLIIII.
- 326,24 enarmonio genere paranete diezeugmenon enarmonios \*dicitur\*- integros enim duos tonos distat ab
- 337,05 genere vocabatur, paranete in enarmonio \*dicitur\*. Quae trite synemmenon in chromatico vel

366,07 pars quarta, quae diesis enarmonios \*dicitur\*, VI, octava autem III. Iuncta vero  
 366,20 sit quarta pars toni, quae \*dicitur\* diesis enarmonios, cum sit tonus XXIIII  
 366,31 dictum est, XXIIII unitatum et \*dicitur\* toni pars tertia diesis chromatis mollis.  
 216,21 duobus tonis ac semitono partiremur. \*Diciturque\* in hoc genere tonus incompositus idcirco,  
 256,20 diatessaron consonantiam non esse multiplicem. \*Dico\* autem quoniam nec diapente consonantia in  
 258,03 sesquitertia esse, tonum in sesquioctava. \*Dico\* autem, quoniam propriis diapente in sesquialtera,  
 285,17 eiusque transcendit. Sit haec D. \*Dico\*, quoniam D non erit numerus, sed  
 286,23 LXXIIII ad LXXIII. Primum igitur \*dico\*, quoniam hi numeri, qui comma continent,  
 291,19 B. Horum differentia XIII C. \*Dico\*, quoniam A ad B minorem retinet  
 303,04 D sit ad C multiplex. \*Dico\*, quia B eius quod est C  
 304,23 B sic B ad D. \*Dico\*, quoniam D eius, quod est C  
 305,19 eius quod est C multiplex. \*Dico\*, quoniam nec B eius, quod est  
 305,26 eius, quod est C, sesquitertius. \*Dico\*, quoniam A eius, quod est C.  
 306,15 eius, quod est C, sesquialter. \*Dico\* quoniam A eius, quod est C,  
 307,02 eius, quod est B, sesquitertius. \*Dico\* quoniam A eius, quod est C.  
 222,28 Quo sint modo accipienda, quae \*dicta\* sunt. Omnia tamen quae dehinc diligentius  
 223,16 colligantur, ceteraque omnia, quae superius \*dicta\* sunt, amplior tractatus edisserat, ut tonum  
 339,11 Liqueat igitur ex his, quae \*dicta\* sunt, diatessaron consonantiam semel tantum immobilibus  
 263,13 secundum eas, quae in arithmetiis \*dictae\* sunt regulas aggeratur. Quae quoniam in  
 340,11 enim immobilibus vocibus, quae superius \*dictae\* sunt, continebuntur. Sive autem ab hypate  
 294,06 necesse est eandem proportionem superius \*dictis\* numeris continere, qui uno atque eodem  
 297,09 B. XXXV.DCCLXV. F. VII.CLIII. Superius \*dicatorum\* per numeros demonstratio. Sed quamquam per  
 180,04 quod non frustra a Platone \*dictum\* sit, mundi animam musica convenientia fuisse  
 180,21 gaudeant, sed amorem delectationemque, ut \*dictum\* est, similitudo conciliat. Unde Plato etiam  
 194,27 nunc quidem universaliter atque indiscrete \*dictum\* sit, posterius vero omnis ratio proportionum  
 197,27 Et ut sit clarius quod \*dictum\* est, sint verbi gratia malleorum quattuor  
 203,15 enim, quod de divisione toni \*dictum\* est, non ad hoc pertinet, ut  
 221,23 id Nicomechus non arbitratur veraciter \*dictum\* neque enim similitum esse consonantiam sed  
 225,01 seiuncti sunt, quoniam famulantur, ut \*dictum\* est: nec quicquam afferunt rationis, sed  
 230,19 tamen omnibus in arithmetiis expeditius \*dictum\* est. Cur multiplicitas ceteris antecellat. Sed

232,25 enim praeceptis, ut in arithmetica \*dictum\* est, multiplices proportionales ex aequalitate producimus,  
 259,06 ac diatessaron iunctae diapason, ut \*dictum\* est, creant. Huic vero, id est  
 260,30 descriptos. Sed quoniam hi, ut \*dictum\* est, in sesquioctava proportione consistunt, duasque  
 278,29 commatis unum schisma. Recte igitur \*dictum\* est, integre dimidium tonum in duo  
 287,20 est B numero. Recte igitur \*dictum\* est, D eius, quod est A  
 295,05 minoris obtinet differentiam. Iure igitur \*dictum\* est, minus semitonium minus quidem esse,  
 296,18 apotomen differentia E. Iure igitur \*dictum\* est apotomen minorem quidem esse quam  
 315,22 est acumine. Nam, ut superius \*dictum\* est, spatii et acuminis semper ordo  
 315,28 in acumine. Erit igitur, ut \*dictum\* est, nete hyperboleon duple in acumine  
 340,26 et paranete, ut supra quoque \*dictum\* est, non sunt immobiles. Similiter autem  
 349,04 ita psaito semispherio secundum superius \*dictum\* modum consonantias dissonantiasque perpendo. Item si  
 366,30 tonorum. Est enim tonus, ut \*dictum\* est, XXIIII unitatum et dicitur toni  
 367,09 magnitudine superant. Sunt enim, ut \*dictum\* est, spissiorum generum. Spissa quippe genera  
 195,05 eum, qui graece dicitur phthongos, \*dictus\* a similitudine loquendi, id est phthengesthai+.  
 236,23 via hoc modo. Radices proportionum \*dicuntur\* in eisdem comperationibus minimae proportionales. Disponatur  
 268,24 contractiora dimidio, sed, sicut semitonia \*dicuntur\*, ita esse dimidietates tonorum, de eisdem  
 357,10 iuncti efficere melos possunt, emmeleis+ \*dicuntur\*, ekmeleis+ autem, quibus iunctis melos effici  
 290,08 prius est, quid secundo volumine \*dixerimus\*, cum de mensura differentiae loquebamur. Si  
 255,10 has habitudines ponendas esse non \*dixerit\*, in multiplici genere fatebitur collocandas. Nam  
 354,22 vel Aristoxenus vel Ptolomaeus esse \*dixerunt\*. Huiusmodi igitur instrumentum, in quo rationis  
 229,12 se est, in arithmetiis sufficienter \*diximus\*. Relatae vero ad aliquid quantitatis simplicia  
 242,25 medietates, quas quidem in arithmetiis \*diximus\*. Sed ad praesentem tractatum haec sunt  
 246,11 proprietatibus perquam diligentissima in arithmetiis \*diximus\*. Quod si ad haec illis instructus  
 248,21 De quibus in arithmetiis nunquam \*diximus\*. Id tamen ipsum nunc etiam breviter  
 265,01 quoniam de diatessaron consonantia latius \*diximus\*, brevis et paene puris numeris de  
 343,11 adiectio. Sed quoniam hoc modis \*diximus\* in speciebus diapason consonantiae reperiri, age  
 347,22 enim vncibus continetur. Primam igitur \*diximus\* esse speciem diapason eam, quae est